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Gminne Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Niezłomnych w Weryni

Gminne Obchody Dnia Pamięci
Żołnierzy Niezłomnych w Weryni 

W dniu 5 marca br.  w Weryni odbyły się gminne uroczystości  upamiętniające
Żołnierzy  Niezłomnych  -  bohaterów polskiego  podziemia  niepodległościowego,
którzy po zakończeniu II wojny światowej z oddaniem i determinacją walczyli o
suwerenność  Ojczyzny.  Wydarzenie  zgromadziło  przedstawicieli  władz
samorządowych,  instytucji,  społeczność  szkolną  oraz  mieszkańców.

Obchody rozpoczęły się od złożenia kwiatów pod tablicą pamiątkową poświęconą
mjr. Józefowi Batoremu - pochodzącemu z Weryni żołnierzowi ZWZ-AK, szefowi
łączności zewnętrznej IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”.
Major  Józef  Batory  został  zamordowany  1  marca  1951  roku  w  więzieniu
mokotowskim wraz z pozostałymi członkami IV Zarządu.

Następnie uczestnicy, na czele z pocztami sztandarowymi, udali się do kościoła
parafialnego  pw.  św.  Maksymiliana  Kolbe  w  Weryni,  gdzie  odprawiona  została
uroczysta  msza  święta  pod  przewodnictwem  ks.  proboszcza  Piotra  Romana.

Po nabożeństwie w miejscowej szkole odbyła się część artystyczna przygotowaną
przez  społeczność  szkolną.  Akademię  poprowadził  Dyrektor  Szkoły  Grzegorz
Starzec. Program słowno-muzyczny stanowił wyraz hołdu dla Żołnierzy Wyklętych,
przypominając  ich  niezłomną  postawę,  patriotyzm oraz  ofiarę  poniesioną  w  imię
wolnej Polski.

W dalszej  części  uroczystości  głos zabrali  zaproszeni  goście,  którzy w swoich
wystąpieniach  podkreślali  znaczenie  pielęgnowania  pamięci  historycznej  oraz
przekazywania  młodemu  pokoleniu  wartości,  jakimi  kierowali  się  bohaterowie
podziemia niepodległościowego.

W uroczystościach uczestniczyli  m.in.:  Franciszek  Batory  -  brat  majora  Józefa
Batorego, Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Ewa Draus Radna Sejmiku
Województwa Podkarpackiego, Grzegorz Romaniuk Burmistrz Kolbuszowej, Emil
Wilk  Radny  Rady  Powiatu  Kolbuszowskiego,  Jan  Fryc  Przewodniczący  Rady
Miejskiej  w  Kolbuszowej,  Radni  Rady  Miejskiej  w  Kolbuszowej:  Julian  Dragan,
Zbigniew  Pytlak  i  Rafał  Przybyło,  Ryszard  Skowron  Prezes  Zarządu  Oddziału
Powiatowego ZOSP RP  w Kolbuszowej,  ks.  proboszcz  Piotr  Roman,  ks.  senior
Stanisław  Wójcik  oraz  dyrektorzy  placówek  oświatowych  z  terenu  Gminy
Kolbuszowa.
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